ПРОТОКОЛ № 15
заседания Организационного комитета по оказанию
благотворительной помощи и поддержке гражданам,

участвующим в специальной военной операции

21.11.2023 г. город Усолье-Сибирское

Вел заседание - мэр города Усолье-Сибирское, председатель Оргкомитета -
М.В. Торопкин

Присутствовали:

Веселова
Любовь Сергеевна

- начальник отдела по взаимодействию с общественностью
и аналитической работе аппарата администрации города
У солье-Сибирское;

Дорофеева
Яна Владимировна

- начальник потребительского рынка и предприниматель
ства комитета экономического развития администрации
города;

Ефремкина
Наталья Александровна

- депутат Думы города Усолье-Сибирское;

Кадач
Наталья Евгеньевна

- консультант управления по социально-культурным во
просам администрации города Усолье-Сибирское;

Кирьянова
Валентина Петровна

- председатель Усольской городской общественной благо
творительной организации «Общество Милосердия и
Красного Креста»;

Кондратьева
Кристина Дмитриевна

- консультант по информационной политике администра
ции города Усолье-Сибирское;

Крестьянов
Дмитрий Николаевич

- консультант по правоохранительной и оборонной работе
администрации города Усолье-Сибирское;

Левина
Ольга Анатольевна

- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия города
Усолье-Сибирское»;

1 Перевалова
Марина Валентиновна

- председатель Общественной палаты города Усолье-
Сибирское;

Топольницкая
Инга Владимировна

- координатор Общественной Организации «Золотые руки
ангела» г. Усолье-Сибирское;

Тютрина
Ольга Владимировна

- начальник отдела спорта и молодежной политики управ
ления по социально-культурным вопросам администрации
города Усолье-Сибирское;

Цхадая
Анна Владимировна

- социальный координатор филиала Государственного
фонда поддержки участников специальной военной опера
ции «Защитники Отечества».

СЛУШАЛИ:
1. О поступлении и расходовании денежных средств для оказания гумани

тарной помощи военнослужащим. О приобретении гуманитарной помощи по
результатам заседаний Организационного комитета от 02.10.2023 г., 16.10.2023
г.

Приобретены: 1 квадроцикл (снегоболотоход) на сумму 450 000 руб. (комис
сия банка составила 1,7% - 7650 руб.), 10 рулонов ткани типа Оксфорд 210 (двусто
роннего крашения) для плетения маскировочных сетей на сумму 114 000 руб., 6
установок дизельно-генераторных НТ5500КЕ на общую сумму 450 000 руб.; 1 спут
никовую тарелку на сумму 52 000 руб.; 1 дизельную электростанцию (генератор) и
инструменты (саморез для ГКЛ - 1 000 шт., гвозди - 10 кг., молоток слесарный - 5
шт., топор Вихрь - 5 шт., бензопила - 1 шт., УШМ - 1 шт., компрессор - 1 шт., чере
нок для лопат - 20 шт., лопата совковая - 10 шт., лопата штыковая - 10 шт., дрель-
шуруповерт - 1 шт. , электроды - 2 шт., кабель - 200 м., эмаль черная - 2 шт., эмаль
зеленая - 1 шт., пленка п/э 200мкм - 25 м., эмаль - 1 шт., ведро оцинкованное - 10
шт.) на общую сумму 92 660 руб.; 1 автомобиль марки УАЗ на сумму 350 000 руб.;
бензопилы - 25 шт., - цепи на пилы - 50 шт., масло для пилы 2-х тактное - 20 л.,
напильники - 60 шт. на общую сумму 193 180 руб.; 1 квадрокоптер на 265 999 руб.;
1 генератор на сумму 43 528 руб.; 1 спутниковая антенна на сумму 52000 руб.,
стройматериалы на сумму 496 774 руб., 8 радиостанций на сумму 35 996 руб., 1 бен
зопила, масло на сумму 10 910 руб.; пленка полиэтиленовая техническая 200 мкм
1.5 м (28 кг) - 45 шт., - универсальная гидропароизоляция Maxima D (70 м2) - 100
шт., гвоздь 6*200 (5 кг/1000 кг) - 1000 кг, - скоба круглая строительная d 8 60 х 250
(100 фасовка) - 5000 шт. на общую сумму 499 980 руб.; 2 тепловизора SAIM SCP
19W 256*192 12um VOx 25Гц 19мм руч. фокусир-ка 1280*960 диспл., удаление 40
мм IP66 на сумму 264000 руб., 3 коллиматора Vector Optics SCRAPPER 1x25 Gentl 2
MOA крепление на Weaver, совм. с приб. ночн. вид SCRD-46 на сумму 43800 руб.;
электрогенератор на сумму 99 490 руб.; 3 монокуляра ночного видения на сумму
170 650 руб.; трикотажное полотно машинного вязания, из химических нитей, окра
шено, состав 100% полиэстер на сумму 18096 руб., ткани 1011-койот (1011-1,6 м,
Ширина:!,6 м, цветжойот) на сумму 16992 руб., ткани 7013/1011-болото (7013/1011-
1.6 м, цвет: браун грей (болото/койот) на сумму 9216 руб.; 40 шт. аптечек на сумму
157 828 руб.; ткани Оксфорд 600 п.м. на сумму 60 084 руб.; рециркулятор на сумму
13 500 руб.

По состоянию на 21.10.2023 г. остаток - 1 246 116 руб., из них:
- на расчетном счёте Усольской городской общественной благотворительной

организации «Общество Милосердия и Красного Креста» - 1 227 510 руб.;
- наличных средств - 18 606 руб.

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Левина О.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. О поступлении обращения от ВрИО командира войсковой части 41659
майора Михайлова Р. об оказании содействия в приобретении имущества для

выполнения задач СВО личным составом штурмового отряда «ШТОРМ» 35
отдельной мотострелковой бригады и первого мотострелкового батальона

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Веселова Л.С.

РЕШИЛИ:
2.1. Начальнику отдела потребительского рынка и предпринимательства ко

митета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Дорофе
евой Я.В.:

проработать вопрос по приобретению автомобиля повышенной проходимо
сти для передачи военнослужащим нашего города, находящимся в зоне СВО для
выполнения боевых задач;

- приобрести камуфляжную форму для добровольцев, заключивших контракт,
отбывающим в зону СВО от города Усолье-Сибирское и военнослужащих, находя
щихся в зоне СВО.

2.2. Рекомендовать председателю Усольской городской общественной благо
творительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяно
вой В.П.:

- выделить денежные средства на приобретение 2-х квадрокоптеров DJI Mavic
3, дизельной электростанции мощностью 4-6 кВт, согласно поступившему обраще
нию от командира войсковой части 41659, майора Михайлова Р.;

- выделять медикаменты и средства для неотложной медицинской помощи для
добровольцев, заключивших контракт, отбывающим в зону СВО от города Усолье-
Сибирское и военнослужащих, находящихся в зоне СВО.

Мэр города Усолье-Сибирское,
председатель Оргкомитета

Секретарь Оргкомитета

М.В. Торопкин

М.А. Барика